
178  diário oficial Nº 34.539 Quarta-feira, 31 DE MARÇO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PrEfEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ - Pa, aViSo dE liciTaÇÃo cHaMada 
PÚBlica Nº 002/2021fME. através do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 03 de Maio de 2021, fará realizar licitação na modalidade cHaMada 
PÚBlica, cujo objeto é aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS da aGri-
cUlTUra faMiliar E EMPrEENdEdor faMiliar rUral Para aTENdEr 
oS alUNoS MaTricUladoS NaS EScolaS MUNiciPaiS QUE ofErTaM 
a EdUcaÇÃo iNfaNTil (crEcHE), PrÉ-EScola, ENSiNo fUNdaMENTal, 
ENSiNo MÉdio, iNdÍGENa, E EdUcaÇÃo dE JoVENS E adUlToS da rEdE 
PÚBlica dE ENSiNo do MUNiciPio dE TUcUMÃ - Pa, PElo ProGraMa 
NacioNal dE aliMENTaÇÃo EScolar-PNaE, a realizar-se na Escola Mu-
nicipal de Ensino fundamental Pró Mulher, situada na avenida jasmim do 
Serrado, nº 743, Bairro Monte castelo, Tucumã. informações e retirada do 
edital na rua do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 08:00 
às 12:00hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TcM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcU-
MÃ - Pa, 30 de março de 2021. dÉBora dE SoUZa MarTiNS - Presidente.

Protocolo: 641128

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021FME-PE.
coNTraTo Nº 2503001/2021fME. oriGEM: PrEGÃo Nº 009/2021fME
-PE. contratante: fundo Municipal de Educação. contratada(o): H. 
B. da Silva Minimercado Epp. objeto: contratação de Empresa Para 
aquisição de Gêneros alimenticios para atender o Programa Nacio-
nal de alimentação Escolar (Pnae) nos Termos da lei nº 11.947 de 
16/07/2009, resolução Nº 26 fNdE de 17/06/2013.
Valor Total: r$ 270.863,22 (duzentos e setenta mil, oitocentos e ses-
senta e três reais e vinte e dois centavos). Programa de Trabalho: 
Exercício 2021 atividade 1701.123610008.2.064 Gestão do Progra-
ma alimentação Escolar- PNaE, classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de r$ 
270.863,22. Vigência: 25 de março de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. data da assinatura: 25 de março de 2021.
CONTRATO Nº 2503002/2021FME. oriGEM: PrEGÃo Nº 
009/2021fME-PE. contratante: fundo Municipal de Educação. contra-
tada(o): S o cordeiro de Souza ltda. objeto: contratação de Empre-
sa Para aquisição de Gêneros alimenticios para atender o Programa 
Nacional de alimentação Escolar (Pnae) nos Termos da lei nº 11.947 
de 16/07/2009, resolução Nº 26 fnde de 17/06/2013. Valor Total: r$ 
552.003,00 (quinhentos e cinquenta e dois mil, três reais). Programa 
de Trabalho: Exercício 2021 atividade 1701.123610008.2.064 Ges-
tão do Programa Alimentação Escolar- PNAE, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no va-
lor de r$ 519.263,00, Exercício 2021 atividade 1701.123610008.2.071 
Gestão do Prog. Estadual de Alimentação Escolar - PEAE, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de r$ 32.740,00. Vigência: 25 de março de 2021 
a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 25 de março de 2021.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 009/2021FME-PE.
o fundo Municipal de Educação de Trairão, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no art. 38, inciso Vii da lei 8.666/93, homologa o resul-
tado do Pregão Eletrônico n° 009/2021fME-PE.
finalidade: contratação de empresa para aquisição de gêneros alimen-
ticios para atender o Programa Nacional de alimentação Escolar (Pnae) 
nos Termos da lei nº 11.947 de 16/07/2009, resolução nº 26 fNdE dE 
17/06/2013. favorecido: H. B. da Silva Minimercado Epp, com o valor total 
de r$ 270.863,22(duzentos e setenta mil, oitocentos e sessenta e três 
reais e vinte e dois centavos). favorecido: S o cordeiro de Souza ltda, 
com o valor total de r$ 552.003,00(quinhentos e cinquenta e dois mil, três 
reais). data da Homologação: 25/03/2021.
Trairão - Pa, 25 de março de 2021. Vilma Teixeira de Jesus rocha, Secre-
taria Municipal de Educação.

Protocolo: 641129

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPA DE URUARÁ
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 22021001-01. objeto: construção de um ca-
melódromo no município de Uruará-Pá, conforme contrato de repasse nº 
889525/2019; oriGEM: Tomada de Preço nº 2/2021-00001; contrato nº 
20212001; firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ e a empresa 
EMPrEiTEira E rEPrESENTaÇÃo GalVÃo - ME, cNPJ nº 84.151.570//0001-
72 no dia 11/03/2021 no Valor: 397.282,12 (Trezentos e Noventa e Sete Mil 
e duzentos e oitenta e dois reais e doze centavos).

Protocolo: 641130

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 018/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210116 do PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP 018/2021, para a contratação de empresa com o objetivo de 
formar o Sistema de registro de Preços para eventual e futura aquisição 
de combustíveis, para manutenção de Secretarias e Setores da Prefeitura 
Municipal de Vitória do Xingu - Pa, para contratações futuras, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E 
Valor rEGiSTrado: ParTE: MUNicÍPio dE ViTÓria do XiNGU (PrE-
fEiTUra MUNiciPal dE ViTÓria do XiNGU) - cNPJ: 34.887.935/0001-
53 - EMPrESa: ViTorioSo coMErcio dE coMBUSTiVEl lTda - cNPJ: 
14.364.659/0001-31, valor registrado r$: 4.229.000,00 para os itens: 01, 
02, 03. Validade da ata é de 12 (doze) meses a partir da assinatura. iN-
forMaÇÕES: a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 20210116 vinculada ao 
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 018/2021 poderá ser acessada na integra 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu/PA - www.vitoria-
doxingu.pa.gov.br; assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 23/03/2021- Márcio 
ViaNa rocHa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 641131
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO - CONTRATO ADMINISTRATIV
O Nº. 20200278 - TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2020-016P - MVX
ParTES: coNTraTaNTE - PrEfEiTUra MUNiciPal dE ViTÓria do XiN-
GU - cNPJ: 34.887.935/0001-53; coNTraTado: BidU da aMaZÔNia co-
MErcial lTda - ME - cNPJ: 05.908.489/0001-18; contrato administrativo 
nº. 20200278 vinculado a Tomada de Preços nº 2/2020-016 PMVX; oBJE-
To: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 
de engenharia civil na execução de sinalização horizontal e vertical das 
vias do Município de Vitória do Xingu JUSTIFICATIVA: Modificar o contrato 
mediante a prorrogação do prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, 
conforme autoriza o § 1o, inciso ii do artigo 57 da lei nº. 8.666/93 e alte-
rações posteriores, assinatura: Vitória do Xingu/Pa, 22/03/2021.

Protocolo: 641132

PARTICULARES
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Pelo presente instrumento, nos termos do art. 726, da lei nº 13.105/2015, 
Maria dE fáTiMa MENdES, maior e capaz, divorciada, lavradora, na-
tural de campinorte-Go, com rG 5921444 SSP/Go, inscrita no cPf 
396.541.502-63, residente na rua Nossa Senhora da conceição, Q. 31, 
l. 35, Jardim alexandrina, anápolis/Go, vem a público NoTificar o 
senhor adElÍcio JoaQUiM da coSTa, brasileiro, maior e capaz, divor-
ciado, lavrador, com rG 8.276.092-Pc/Pa, inscrito no cPf 100.989.331-
91, domiciliado na av. araguaia, 444, Vila cruzeiro, conceição do ara-
guaia, Pará, bem como NoTificar a quem mais possa interessar, do 
quanto segue: Considerando a notícia de que o notificado tem tentando 
celebrar negócios jurídicos com terceiros, tendo por objeto o direitos 
possessórios comuns sobre o imóvel de aproximadamente 96,5489ha, 
situado na Gleba arraias, Município de conceição do araguaia, próximo 
à Vila Santa Helena, cadastrado no SiGEf/iNcra, em nome de nossa 
filha (Fernandha Mendes da Costa), com denominação de “CHÁCARA 
UrUSUl”, partes 1 (cód. b4dc5bf9-dc35-4a50-9ea6-bb9e2b9845c6) e 
2 (cód. 54c3ff9c-aae2-4e9d-bdcb-45f6b9c2b348), bem como a proprie-
dade comum sobre o imóvel rural limítrofe ao anterior, registrado na 
M. 7.787, do cri desta cidade, com denominação de faz. capelinha, 
e área de aproximadamente 74,7154ha, cadastrada no SiGEf/iNcra, 
com a denominação de “fazenda Samambaia” (cód. 529127b6-706c-4e-
b2-815a-c6a34e693559) -, sem meu consentimento e com a intenção 
de locupletar-se da meação; considerando que possuo direito à meação 
sobre referidos bens e direitos, corolário do casamento outrora extinto 
pelo divórcio passado no proc. nº 00022139320088140017 e vou ga-
ranti-lo, utilizando-me dos meios legalmente admitidos, contra qualquer 
lesão ou tentativa de lesão, inclusive dando ciência e publicidade, para 
que terceiros não aleguem boa-fé nem ignorância; considerando ainda, 


